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داستان ما و الاهلی مصر

در ایران هم همین را می‌گفتی؟

کار بندگان خدا  بود

یعنی اینقدر که ما در این مدت 
اسم الاهلی مصر را در رسانه‌های 
ورزشی ایران دیدیم، نام 
پرسپولیس و استقلال را 
ندیدیم! باشگاه مصری که عنوان 
بحث‌برانگیز »پرافتخارترین تیم 
جهان« را هم یدک می‌کشد، هر روز به بهانه پیشنهاددادن به 
سرمربیان آشنای ایرانیان به سطح اخبار کشورمان می‌رسد. 
آنها یک مدت دنبالش بودند که کارلوس کی‌روش را سرمربی 
تیم‌شان کنند که آن ماجرا به ثمر ننشست و مربی پرتغالی 
برای کار به تیم ملی ایران بازگشت. حالا هم دنبال جذب برانکو 
هستند؛ سرمربی پیشین پرسپولیس که هم‌اکنون هدایت 
تیم ملی عمان را بر عهده دارد و به همین دلیل به پیشنهاد 
مصری‌ها پاسخ منفی داده است. جالب‌تر اینکه سال‌91 هم 
مانوئل ژوزه پرتغالی بعد از سال‌ها سابقه هدایت الاهلی مصر 

سرمربی پرسپولیس شد، هرچند اینجا موفق نبود.

الاتحاد کلبا بعد از شکست در دیدار 
ابتدایی لیگ امارات، 2بازی بعدی 
را با پیروزی پشت سر گذاشت تا 
فرهاد مجیدی کمی از زیر فشار 
خارج شود. او پیش از آغاز فصل 
قول داده بود از 3بازی اول 9امتیاز 
بگیرد که همین مسئله کار را برایش سخت کرد و باعث 
شد باخت هفته نخست بیش از حد مورد توجه قرار بگیرد. 
حالا اما مجیدی به یک صخره سخت خورده و امشب باید 
با العین مصاف کند؛ رقیبی که یک چالش مهم برای او به 
شمار می‌آید. فرهاد در نشست خبری قبل از این بازی گفته: 
»بهترین خاطره ورزشی‌ام قهرمانی در آسیا با العین است.« 
او به دوران حضورش در این تیم به‌عنوان بازیکن قرضی 
اشاره می‌کند، هرچند بعید بود مجیدی در ایران چنین 

جمله‌ای به زبان بیاورد!

کارلوس کی‌روش در یکی از تازه‌ترین 
مصاحبه‌هایش پیرامون شرایط تیم 
ملی ایران و حضور در جام‌جهانی 
گفته: »تنها 7روز برای آماده‌سازی 
خود پیش از مصاف با انگلیس وقت 
خواهیم داشت. پس از این همه سال 
کار در فوتبال حرفه‌ای، این دشوارترین چالشی است که 
تاکنون خدا پیش ‌روی من گذاشته است. البته که این یک 
ریسک است!« خب، البته اگر منصفانه به موضوع نگاه کنیم، 
قرار گرفتن در این چالش فقط هم کار خدا نبود. ابتدا گروهی از 
بازیکنان معتمد کارلوس )ان‌شاءالله بدون اطلاع او!( در رختکن 
بنای ناسازگاری گذاشتند، بعد خود کی‌روش درحالی‌که تیم 
ملی ایران سرمربی داشت، برای حضور در کشورمان ابراز علاقه 
کرد و حالا هم که ایشان اینجا هستند. بنابراین غیر از خدا، 

برخی بندگان او هم در این ماجرا دخیل بودند!

فوتسالیست‌ها!
آخرین مسابقه تیم ملی فوتسال ایران در مرحله گروهی جام 
ملت‌های آسیا امروز برگزار می‌شود. انتظار می‌رود وحید شمسایی 
در این نبرد، ستاره‌های کلیدی تیم‌اش یعنی حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد و احمدعباسی را در دقایق بسیار کمی به بازی بگیرد. 
چرا که نتیجه دیدار امروز با لبنان عملا تأثیری در شرایط تیم ملی 
نخواهد داشت. ایران بعد از زدن 5گل به اندونزی و دو رقمی کردن 
چین تایپه با 2 نمایش کاملا برتر، هم صعودش به مرحله بعدی 
را قطعی کرده و هم توانسته سرگروهی‌اش را به تثبیت برساند. 
تیم ملی از همین حالا سرگروه شده و در مرحله بعدی باید از 
بین ویتنام، عربستان و ژاپن با یک حریف روبه‌رو شود. با توجه 
به مسابقه ساده‌تر عربستان در روز پایانی، شانس این تیم برای 
صعود به‌عنوان تیم دوم کمی بیشتر به‌نظر می‌رسد و ویتنام برای 
سرگروهی تنها به یک تساوی نیاز دارد. اگر عربستان روبه‌روی 
کره‌جنوبی برنده باشد و ژاپن نیز ویتنام را شکست بدهد، این 
گروه 3تیم 6امتیازی خواهد داشت. در چنین شرایطی نتایج 
تیم‌ها روبه‌روی ضعیف‌ترین تیم کره لحاظ نمی‌شود. اگر ژاپن 
در این گروه دوم شود، فینال سنتی و همیشگی جام ملت‌های 
فوتسال آسیا در یک چهارم نهایی شکل خواهد گرفت. تیم وحید 
شمسایی در این جام برای سومین قهرمانی متوالی در آسیا و 

البته، سیزدهمین قهرمانی‌اش در جام ملت‌ها می‌جنگد.

پیش‌بازینكته بازی

یورگن در هفته چهارم 
نخستین گل‌اش را برای این 
تیم زد و توانست توپ را از خط دروازه نفت آبادان 
عبور بدهد، او در جریان دیدار تیمش با هوادار 
نیز گل دیگری به ثمر رساند و در هفته ششم، 
2بار دروازه نفت مسجدسلیمان را باز کرد تا 
شکست تیمش را به پیروزی تبدیل کند. گلزنی 
در 3مسابقه پیاپی و البته به ثمر رساندن 6گل 
تنها در 4مسابقه، او را به خطرناک‌ترین مهاجم 
این روزهای لیگ برتر ایران تبدیل کرده است. 
بازیکنی که شاید به لحاظ بدنی در بهترین فرم 
نباشد اما آماده است تا از هر توپ ساده، یک گل 
برای پرسپولیس بسازد. اگر لوکادیا توانسته به 
سرعت در پرسپولیس جا بیفتد، ریکاردو آلوارز 
هم در همان نخستین بازی رسمی‌اش با لباس 
تراکتور روبه‌روی گل‌گهر یک پاس گل به محمد 
عباس‌زاده داد تا ثابت کند که چه انگیزه‌ای 
برای درخشیدن در فوتبال ایران دارد. ریکاردو 
در برابر ذوب‌آهن نیز پاس گل دیرهنگام رضا 
اسدی را داد تا قرمزها شکست را به تساوی 
تبدیل کنند. سومین پاس گل او در نبرد با فولاد 
سهم محمد آقاجان‌پور شد و تنها گل تراکتور 
روبه‌روی نفت آبادان نیز با پاس این ستاره به ثمر 
رسید. چرا دوئل مهاجم پرسپولیس و هافبک 
تراکتور بی‌نهایت تماشایی خواهد بود؟ دلیل 
این اتفاق را باید در یک آمار ساده جست‌وجو 
کرد. لوکادیا در این فصل به‌تنهایی نیمی از 
گل‌های پرسپولیس را زده و ریکاردو حتی روی 
بیش از نیمی از گل‌های این فصل تراکتور نقش 
سازنده را بر عهده داشته است. انتظار می‌رود 
این دو نفر در جدال امشب آزادی نیز صحنه را 
در دست بگیرند و یک نمایش درخشان دیگر 

داشته باشند.
 

   هوادار-سپاهان؛ می‌خواهم زنده بمانم
هوادار و سپاهان قبل از برخورد در نبرد امروز، 
یک مشکل مشترک دارند. هر دو تیم در نخستین 
هفته لیگ برتر فوق‌العاده بودند اما نتوانستند 
این روند را در هفته‌های بعدی حفظ کنند. 
هوادار در نبرد هفته اول با آلومینیوم در اراک، 
بی‌نقص بازی کرد و برنده شد. سپاهان نیز در 
جدال هفته اول با استقلال سیمای یک قهرمان 
را ظاهر کرد اما در هفته دوم به سختی برنده 
شد و بعد از آن دیگر طعم برد را نچشید. همان 
نمایش‌های اول، انتظارها را از این دو تیم به اوج 
رساند و فشارها را روی آنها افزایش داد. هوادار 
به خاطرطرفدار نداشتن، کمتر با حاشیه روبه‌رو 
می‌شود اما صبر و تحمل هواداران سپاهان برای 
رسیدن به برد سوم در این فصل دیگر به سر 
آمده است. آنها در پایان چهارمین هفته متوالی 
بدون برد، علیه بازیکنان‌شان شعار دادند و اگر 
این هفته هم برنده نباشند، انتقادها را نسبت به 
بازیکنان خودی بلندتر فریاد خواهند زد. این 
بازی برای مورایس بی‌نهایت مهم است. او تا به 
حال زمان نسبتا خوبی داشته تا تیمش را مهیای 
این مسابقه کند. هر نتیجه‌ای به جز رسیدن به 
پیروزی، دوباره آرامش او و تیمش را تحت‌ تأثیر 

قرار می‌دهد.
 

   نفت - مس‌رفسنجان؛ سنت و مدرنیته!
 رضا پرکاس که آخرین مربی معرفی شده فصل 
جدید لیگ برتر بود، به نخستین مربی اخراجی 
فصل تبدیل شد و خیلی زود نفت را ترک کرد. 
حالا در نبرد امروز با مس رفسنجان، فیروز 
کریمی روی نیمکت نفت دیده می‌شود. آنها 
برای نتیجه گرفتن در این فصل به سراغ 
یک مربی قدیمی با شیوه‌های مخصوص 
به‌خودش رفته‌اند. مربی کارکشته نفت 
امروز در نخستین بازی روبه‌روی مربی 
جوان مس رفسنجان قرار می‌گیرد. برای 
فیروز کریمی در این دوئل، هیچ‌چیز به اندازه 
یک شروع خوب در آبادان مهم نیست. هر چند 
که برای ربیعی در کنار پیروزی، مسئله‌ای 
 مثل عبور گادوین منشا از کابوس گل‌نزنی نیز 

مهم به‌نظر می‌رسد.

آخرین فرصت؟
مهدی عبدی زمان زیادی برای باز پس‌گیری جایگاهش ندارد

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

2614-8-642پرسپولیس1

5414-74219 استقلال2

7212-73319  گل گهرسیرجان3
2210-4-624فولاد4
839-723211نساجی5
529-62317 سپاهان6
319-4-716 ذوب آهن7

618-62227 تراکتور8
218-3-615 مس رفسنجان9

28-4-72232آلومینیوم اراک10
38-6-72233پیکان11
48-12-72238نفت مسجد سلیمان12
16-8-71337  مس کرمان13
35-7-61234هوادار14
44-6-61142صنعت نفت15
52-9-244-6 ملوان16

ملاقات در شرایط نابرابر
سردار آزمون و مهدی طارمی در وضعی متفاوت به مصاف هم می‌روند

کی‌روش تا کی؟
سرگیجه در خیابان سئول ادامه دارد و کسی نمی‌داند سرنوشت تیم ملی  بعد از جام‌جهانی چه خواهد بود

در یکی از مهم‌ترین مسابقات این هفته لیگ برتر، 
پرسپولیس در حالی به مصاف تراکتور خواهد رفت که 
این تیم دو غایب مهم دارد. شیخ دیاباته از مدتی قبل 
صدمه دیده و به همین دلیل نخستین حضورش در 
ترکیب سرخپوشان همچنان به تعویق خواهد افتاد. امید 
عالیشاه هم دیگر بازیکن مصدوم پرسپولیس است که 
به این بازی نخواهد رسید. به علاوه اگرچه وحید امیری 
در بازی دوستانه تیم ملی برابر اروگوئه دقایقی به میدان 
رفت، اما در بازگشت به تهران همچنان دور از تمرینات 
گروهی پرسپولیس است و این موضوع احتمال حضور او 
برابر تراکتور را کاهش می‌دهد.مجموعه این مسائل باعث 

می‌شود یک نفر شانس بیشتری برای بازی در ترکیب 
پرسپولیس پیدا کند و او کسی نیست جز مهدی عبدی؛ 
مهاجم اصلی و بهترین گلزن فصل گذشته قرمزها که در 
این تیم سیر نزولی در پیش گرفت و به‌تدریج جایگاهش را 
از دست داد. درحالی‌که حتی تا روزهای آخر هم مشخص 
نبود که پرسپولیس بتواند مهاجم خارجی بگیرد، ناگهان 
2 فوروارد مدعی به ترکیب این تیم اضافه شدند. یورگن 
لوکادیا که کاملا فراتر از انتظارات ظاهر شده و شیخ 
دیاباته هم یک ستاره بالقوه برای خط حمله به شمار 
می‌آید. در نتیجه جا برای مهدی عبدی بسیار تنگ شده 
و این بازیکن باید خیلی زحمت بکشد تا بتواند شرایط 

مطلوبش را بازیابی کند.
با توجه به مصدومیت شیخ که احتمالا تا بعد از 
جام‌جهانی 0به طول خواهد انجامید، به قول 
کشتی‌گیرها مهدی عبدی وارد جدول »شانس 
مجدد« شده است. در این میان مصدومیت 
عالیشاه هم به او بخت بیشتری می‌دهد تا 
دست‌کم به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان برود. 

دیدار با تراکتور شاید یکی از آخرین موقعیت‌های 
عبدی برای خودنمایی باشد، وگرنه اگر قرار باشد 

دیاباته هم برگردد احتمالا همین فرصت‌های کوتاه چند 
دقیقه‌ای نیز به مهاجم مازنی نخواهد رسید.

سه‌شنبه این هفته در یکی از مسابقات مهم لیگ قهرمانان اروپا، پورتو و لورکوزن در 
حالی به مصاف هم خواهند رفت که این بازی برای ایرانی‌ها واجد اهمیت مضاعفی 
است، چرا که 2 مهاجم سرشناس تیم ملی کشورمان با یکدیگر ملاقات خواهند کرد. 
مهدی طارمی با پیراهن پورتو این هفته از سردار آزمون و رفقایش پذیرایی می‌کنند 
و هفته آینده هم بازی برگشت برگزار خواهد شد. این دو مسابقه برای هر دو تیم 
بسیار حیاتی است و شاید سرنوشت آنها در گروه را تعیین کند. این تقابل اما در حالی 
انجام می‌شود که شرایط فعلی سردار با طارمی متفاوت است. ستاره اصلی پورتو، این 
هفته هم نمایش خوبی داشت و در جریان برتری 4 بر یک تیمش برابر براگا روی 3 
گل اثرگذار بود. مخصوصا پاس گلی که طارمی روی گل چهارم داد بسیار تماشایی 
بود. این در حالی است که سردار آزمون این هفته با لورکوزن برابر بایرن‌مونیخ تن به 
شکست سنگین 4 بر صفر داد و خودش هم به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت، 
گرچه نتوانست کار خاصی از پیش ببرد. به این ترتیب حال و هوای فورواردهای ایرانی 

در آستانه این تقابل، کاملا متفاوت است.

از تهران تا برزیل!
ادامه از 

صفحه17

از همان روزی که بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران قطعی 
شد، این پرسش به‌وجود آمد که مربی 70ساله پرتغالی تا چه زمانی 
عهده‌دار این سمت خواهد بود؟ در حقیقت مهم‌ترین فلسفه استخدام 
دوباره کی‌روش دست‌کم از سوی برخی موافقان این مربی آن بود که 
تجربه و کاریزمای او در جام‌جهانی به تیم ملی کمک کند تا نتایج 
بهتری بگیریم، بنابراین قاعدتا بعد از پایان مسابقات قطر دیگر این 
فلسفه کار نمی‌کرد، همانطور که بسیاری عقیده دارند سبک بازی 
کارلوس در جام‌جهانی به درد جام ملت‌های آسیا نمی‌خورد و آنجا با 
دفاع محض چیزی گیرمان نمی‌آید. این تردید از ابتدا در خیابان سئول 
هم وجود داشت، به‌طوری که دست‌‌اندرکاران فدراسیون فوتبال در این 
مدت اظهارات متناقضی پیرامون سرنوشت نیمکت تیم ملی داشته‌اند.

    تاج چه گفته بود؟
اولین‌بار مهدی تاج در نخستین نشست خبری‌اش به‌عنوان سرمربی 
تیم ملی به این موضوع اشاره کرد و مدعی شد ماموریت کی‌روش در 
تیم ملی ایران بعد از جام‌جهانی به پایان خواهد رسید. تاج حتی نام 
جانشین کارلوس را هم اعلام کرد؛ جواد نکونام! بخشی از سخنان آن 
روز استاد را بخوانید: »توافق ما با کی‌روش موقتی و تا پایان جام‌جهانی 
قطر است. این توافق هم به نفع ماست و هم به سود کی‌روش که 

پنجمین جام‌جهانی‌اش را تجربه کند. یک دستیار قوی داخلی 
آوردیم که بعد از کی‌روش سرمربی تیم باشد. کاری که 

در آلمان هم انجام شده است. برای گرفتن اجازه و 
رضایتنامه جواد نکونام با باشگاه فولاد خوزستان 
مذاکره می‌کنم. شاید در جام ملت‌های آسیا، نکونام 
سرمربی و کی‌روش مدیرفنی تیم ملی باشد و 
روی بازیکنان و کادرفنی نظارت کند. هدف ما 
از این کار، جانشین‌پروری است.« البته معمولا 

مطالب تاج غلط‌های زیادی دارد. در این مورد هم اگر بخواهیم مته 
به خشخاش بگذاریم، باید بگوییم مسابقات 2022 چهارمین حضور 
کی‌روش در جام‌جهانی خواهد بود، چرا‌که او یک‌بار با وجود صعود 
با آفریقای جنوبی، برکنار شد و اجازه حضور در مرحله نهایی این 
مسابقات را در سال‌2002 پیدا نکرد. با این همه، اشتباه بزرگ‌تر تاج 
جای دیگری بود؛ اینکه در پروژه »جانشین‌پروری« او، دستیار مورد 

انتظار اصلا به تیم ملی نیامد که قرار باشد تجربه کسب کند و کار را 
دست بگیرد. باشگاه فولاد از همان ابتدا با حضور نکونام در تیم ملی 
مخالف بود، گویا خود جواد هم تردید داشت و نهایتا پیوستن او به کادر 

فنی تیم ملی به‌طور کامل منتفی شد.

   نبی چه می‌گوید؟
حالا اما مهدی محمد نبی، چهره همیشه مرموز فوتبال ایران که 
به‌عنوان سرپرست در کنار تیم ملی قرار گرفته، از ادامه حضور کارلوس 
کی‌روش در این تیم تا پایان جام ملت‌های آسیا خبر داده است. نبی 
می‌گوید: »قرارداد کی‌روش در فاز اول تا پایان جام‌جهانی است ولی 
اگر امکانش باشد می‌توانیم تا پایان جام‌ملت‌‌ها برنامه‌ریزی کنیم و به 
این همکاری ادامه بدهیم، چرا‌که شرایط قراردادی او خوب است.« 
همین تناقض به وضوح نشان می‌دهد مسئولان فدراسیون فوتبال 
عملا نمی‌دانند از همکاری فعلی چه می‌خواهند و چشم‌اندازشان برای 
آینده چیست. شاید بدترین اشتباه آنها این بود که قبل از گفت‌وگو با 
خود نکونام و باشگاه فولاد، اسم او را به‌عنوان دستیار و سپس سرمربی 

بعدی تیم ملی اعلام کردند.

   همه‌‌چیز بستگی به نتایج دارد
بدون تردید اما، آنچه بالاتر از اظهارات تاج و نبی می‌تواند در مورد آینده 
نیمکت تیم ملی حکمیت کند، نتایجی است که کارلوس 
کی‌روش در جام‌جهانی به‌دست می‌آورد. درصورت 
صعود تیم ملی از مرحله گروهی، حتما اشتیاق 
زیادی برای ادامه همکاری به‌وجود خواهد 
آمد، اما در غیر این صورت خیلی چیزها 

تغییر می‌کند.


